
1 
 

REGIONE  

ABRUZZO 

 
GIUNTA REGIONALE 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Progressivo ITER 1791/20 

 

DETERMINAZIONE N. DPD/18    del 20/02/2020 

 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

 

 

OGGETTO: UMA – Istituzione Task Force di tecnici per il supporto ai Servizi Territoriali per 

l'agricoltura Abruzzo EST, SUD e OVEST del Dipartimento per l’espletamento delle attività e 

superamento delle criticità. 

LA DIRETTRICE 

VISTE:  

- la DGR n.65 del 9/02/2018 con la quale è stata disposta la parziale modifica della 

previgente organizzazione del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca; 

 

- la Determinazione direttoriale N. DPD/245 del 14/02/2018 con la quale sono state 

assegnate le unità di personale ai Servizi del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale 

e della Pesca ed agli Uffici di Diretta Collaborazione del Direttore indicate nell’allegato A) 

della medesima determinazione; 

 

- la L.r. 77/99 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 17 e 23, in forza dei quali il Direttore 

regionale provvede ad assegnare il personale delle diverse categorie ai Servizi del 

Dipartimento; 

 

- la DGR n. 854 del 27/12/2019 avente ad oggetto “Parziale modifica della DGR 385 del 

2/07/2019, recante D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante "Macrostruttura della Giunta 

Regionale - Atto di riorganizzazione." - Modifiche ed integrazioni”; 

 

- la DGR n. 51 del 28/01/2020 recante: “Dipartimento "Agricoltura" - Approvazione del 

nuovo assetto organizzativo e precisazione delle competenze e dei programmi da 

realizzare”. 

 

RAVVISATA la necessità di procedere ad una più equa distribuzione delle risorse umane 

assegnate ai Servizi del Dipartimento nelle more dell’espletamento delle procedure di 

mobilità e di quelle concorsuali;  

 

CONSIDERATO che dal 1/01/2020 sono state poste in pensione diverse unità di personale del 

Dipartimento Agricoltura preposte agli Uffici UMA ed in particolare n. 5 unità del Servizio 

Territoriale per l'agricoltura Abruzzo Est, n.3 unità del Servizio Territoriale per 

l'agricoltura Abruzzo Ovest e n. 6 unità del Servizio Territoriale per l'agricoltura Abruzzo 

Sud; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 20/02/2020 15:12:37 - Nr. determina DPD/18 - Data determina 20/02/2020



2 
 

 

VISTA la necessità di implementare il numero degli addetti, dei citati Servizi, in ragione delle 

criticità legate alla riduzione del personale ed al fine di ottimizzare il servizio agli utenti di 

assegnazione di gasolio e benzina da impiegare nei lavori agricoli; 

 

VISTA la DGR n. 2 del 9/01/2020 recante “Riuso semplice del software denominato “Richiesta 

di carburante agricolo a prezzo agevolato (UMA)” sviluppato dalla Regione Emilia-

Romagna. Revoca DGR. N. 720 del 04 dicembre 2017. Approvazione nuovo schema di 

convenzione e formulazione indirizzi” è stato tra l’altro: 

 

1) Approvato lo Schema di convenzione tra la Giunta della Regione Emilia-Romagna 

e la Giunta della Regione Abruzzo per il riuso semplice del software denominato 

“richiesta di carburante agricolo a prezzo agevolato (UMA) sviluppato dalla 

Regione Emilia-Romagna; 

 

2) disposto il riuso del sistema informatico UMA della Regione Emilia-Romagna 

demandando al Servizio Territoriale per l’agricoltura ABRUZZO SUD l’adozione 

dei provvedimenti conseguenti e al Servizio Sistema Informativo Regionale la cura 

di tutti gli aspetti tecnici inerenti le personalizzazioni dell’infrastruttura per 

l’erogazione del servizio UMA e la manutenzione evolutiva; 

 

DATO ATTO che la convenzione con la Regione Emilia Romagna per il riuso del sistema 

informatico UMA è stata sottoscritta in data 30/01/2020; 

 

CONSIDERATO che, nelle more dell’attivazione delle procedure relative al il riuso semplice del 

software denominato “richiesta di carburante agricolo a prezzo agevolato (UMA) sviluppato 

dalla Regione Emilia-Romagna, si rende necessaria la costituzione di una task force a 

supporto dei Servizi Territoriali per l'agricoltura Abruzzo EST, SUD e OVEST per la 

gestione delle attività ed il servizio agli utenti di assegnazione di gasolio e benzina da 

impiegare nei lavori agricoli, e fino alla completa attuazione delle attività di 

informatizzazione UMA;  

 

ACCERTATA la disponibilità da parte dei sottoelencati dipendenti, sentiti per le vie brevi dai 

rispettivi Dirigenti: 
 

- DONATO DE DOMINICIS                 Cat. D1   SPECIALISTA TECNICO - DPD024 - STA EST 

- CECI ADAMO MICHELE                  Cat. C     ASSISTENTE TECNICO   - DPD025 - STA OVEST 

- CAMBISE CORRADO              Cat. B1   COLLABORATORE TECNICO - DPD025 - STA OVEST 

- SGAMMOTTA EMILIA TIZIANA   Cat.B3  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - DPD025 - STA OVEST 

- FANTAUZZI MARIA             Cat. B1  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO- DPD025 - STA OVEST 

- BONALDI ERMANNO                      Cat.C1  ASSISTENTE TECNICO - DPD025 - STA OVEST 

- CONSALVO MICHELE             Cat. D1   SPECIALISTA AMMINISTRATIVO - DPD026 - STA SUD 

 

RITENUTO di stabilire che l’ing. Mauro Contestabile, Dirigente del Servizio STA Sud svolga la 

funzione di coordinamento delle attività della citata Task Force; 

 

DETERMINA  

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 20/02/2020 15:12:37 - Nr. determina DPD/18 - Data determina 20/02/2020



3 
 

1) di costituire una Task Force UMA fino al 30/06/2020, per ottimizzare il servizio fornito agli 

utenti di assegnazione di gasolio e benzina da impiegare nei lavori agricoli stabilendo che essa 

sia così composta:  

 

- DONATO DE DOMINICIS                 Cat. D1   SPECIALISTA TECNICO - DPD024 - STA EST 

- CECI ADAMO MICHELE                  Cat. C     ASSISTENTE TECNICO   - DPD025 - STA OVEST 

- CAMBISE CORRADO              Cat. B1   COLLABORATORE TECNICO - DPD025 - STA OVEST 

- SGAMMOTTA EMILIA TIZIANA   Cat.B3  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - DPD025 - STA OVEST 

- FANTAUZZI MARIA             Cat. B1  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO- DPD025 - STA OVEST 

- BONALDI ERMANNO                      Cat.C1  ASSISTENTE TECNICO - DPD025 - STA OVEST 

- CONSALVO MICHELE             Cat. D1   SPECIALISTA AMMINISTRATIVO - DPD026 - STA SUD 

 

2) di stabilire che l’ing. Mauro Contestabile, Dirigente del Servizio STA Sud svolga la funzione 

di coordinamento delle attività della citata Task Force; 

3) di stabilire che i dipendenti, componenti della Task force, rimangono formalmente assegnati 

ai Servizi di appartenenza e svolgano le attività presso questi ultimi, salve eventuali esigenze 

di coordinamento; 

4) Di stabilire che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

5) Di notificare il presente provvedimento ai componenti della Task Force; 

6) Di pubblicare la presente determinazione nel sito istituzionale della Regione, sezione dedicata 

al PSR (www.regione.abruzzo.it/agricoltura). 

  

  La Direttrice del Dipartimento 

  Dott.ssa Elena Sico 

   Certificatore Aruba S.p.A. 
                                                                                      Firma Digitale n. 6130940002309000 

                                                                                                         Validità 28/07/2022 

 

 

L’estenditrice 

Dott.ssa Elena Sico 

Certificatore Aruba S.p.A. 
Firma Digitale n. 6130940002309000 

Validità 28/07/2022 

 

 

 

 

 
S:\DPD\Direttore\2020\MISURE ORGANIZZATIVE\TASK FORCE\Determinazione_Tasck_Force UMA30_6.docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 20/02/2020 15:12:37 - Nr. determina DPD/18 - Data determina 20/02/2020



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RA3WDWN-27858

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
Nr. determina DPD/18
Data determina 20/02/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

RQJYFPASSWORD

19-02-2021DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 1304D5F929A9BBAD969CAEEFCF4706B9CDBDB01EEEDFD9F50EADFF0DCD4B5FBC

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: SICO ELENA

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 20/02/2020 15:12:37 - Nr. determina DPD/18 - Data determina 20/02/2020


